ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ
РЕСПУБЛИКА

ГЛАВА РЕСПУБЛИКИ THE HEAD OF REPUBLIC

DONETSK PEOPLE’S
REPUBLIC

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

ГЛАВЫ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

«27» декабря 2017г. г. Донецк 431

«О создании ГОСУДАРСТВЕННОГО ПРЕДПРИЯТИЯ
«ДОНЕЦКАЯ ГОРНОДОБЫВАЮЩАЯ КОМПАНИЯ»

В целях обеспечения минерально-сырьевой безопасности Донецкой
Народной Республики и достижения оптимального баланса между добычей,
разрабатываемыми, резервными запасами и прогнозными ресурсами всех видов
полезных ископаемых, повышения эффективности управления деятельностью
горнодобывающих предприятий, создания производственной базы для
осуществления геологоразведочных, инженерно-геологических,
гидрогеологических и геолого-экологических изысканий, на основании п.п.
5.4.8. Положения о Главном управлении геологии и геоэкологии при Главе
Донецкой Народной Республики, утвержденного Указом Главы Донецкой
Народной Республики от 07 ноября 2017 года 299, руководствуясь статьями
56, 59, 60 Конституции Донецкой Народной Республики,

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Создать ГОСУДАРСТВЕННОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ «ДОНЕЦКАЯ
ГОРНОДОБЫВАЮЩАЯ КОМПАНИЯ» (далее-ГП «ДонГДК»).

2. Установить, что органом управления ГП «ДонГДК» является
Главное управление геологии и геоэкологии при Главе Донецкой Народной
Республики.

3. Назначить исполняющим обязанности директора ГП «ДонГДК»
Роль Семена Валериевича.

4. Исполняющему обязанности директора ГП «ДонГДК»:
4.1. Разработать и представить на согласование Главе Донецкой

Народной Республики устав, структуру, штатную численность ГП «ДонГДК»;
4.2. Обеспечить государственную регистрацию ГП «ДонГДК».

5. Установить, что до урегулирования законодательством вопроса
платы за выдачу лицензий, плата за выдачу лицензий на пользование недрами с
ГП «ДонГДК» не взимается.

6. Контроль исполнения настоящего Распоряжения возложить на
Главное управление геологии и геоэкологии при Главе Донецкой Народной
Республики.

7. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Донецкой Народной Республик

Л /&N
1Ясг

СЯ...

¥о
.*

::
Г Л ".

А.В.Захарченко